

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź
piątek
20 października
1950 r.
Rok VI
Nr 289
(1911)

Przeciw wojnie w Indochinach Wielka manifestacja w Paryżu

GENEWA, 19.10. Z Paryża donoszą, że w wieloletnim zimowym odbyła się z udziałem 25 tysięcy paryżan potężna manifestacja przeciwko wojnie w Indochinach i w obronie pokoju. Manifestacji przewodniczył Marcel Cachin. Obok niego zasiadli na trybunie przydanej inni przywódcy Francuskiej Partii Komunistycznej i Powszechnej Konfederacji Pracy oraz wielu czołowych przedstawicieli organizacji demokratycznych.

Zagajając zgromadzenie Marcel Cachin przypomniał słowa Thoreza, wypowiedziane na posiedzeniu KC Francuskiej Partii Komunistycznej o konieczności zjednoczonej akcji mas ludowych w obronie pokoju. Uczestnicy manifestacji przyjęli owacyjnie słowa Cachina, poczem odśpiewali Międzynarodówkę.

Z kolei zabrał głos Andre Marty. Wspomnił on o kłeszkach korpusu ekspedycyjnego w Indochinach i napiętność politykę rządu, który poświęca życie marynarzy francuskich nie w interesie Francji, lecz w interesie imperia listów. Stwierdził on, że konieczny i możliwy jest natychmiastowy pokój z Vietnamem.

Wypowiadamy się za Pokojem i bronimy Pokoju

MOSKWA (PAP). W stolicy ZSRR — Moskwy, zakończyły się 18 bm. obrady II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju. Konferencja stała się nową, potężną manifestacją wierności dla sprawy pokoju 200-milionowego narodu radzieckiego, nową demonstracją jego niezłomnej woli pokrzyżowania zakusów imperialistycznych podżegaczy wojennych, utrzymania i ugruntowania pokoju międzynarodowego i bezpieczeństwa narodów.

Nakaz dla delegatów radzieckich na II Światowy Kongres Pokoju

MOSKWA, 19.10. Na II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju, która zakończyła się w Moskwie w środę, uchwalono następujący nakaz dla delegatów radzieckich na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju:

My, przedstawiciele robotników, chłopów i inteligencji Związku Radzieckiego, zebrani na II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju, wyrażamy pełną solidarność z wszystkimi bojownikami o pokój na całym świecie, zjednoczonymi pod sztandarem II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Przeszło 115,5 miliona obywateli radzieckich, tj. cała dorosła ludność Związku Radzieckiego, która podpisała Sztokholmski Apel Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, wyraziło niezłomną w naszym narodzie wolę walki o pokój. Ludzie radziecy, którzy wzięli udział w odbudowie powojennej, którzy realizują wspaniałe plany dalszego rozwoju przemysłu i rolnictwa, budowy olbrzymich elektrowni wodnych i nawodnienia pustyń, są głęboko zainteresowani w zapewnieniu bezpieczeństwa międzynarodowego. Wszystkie narody naszego kraju jednomyślnie aprobują i popierają pokojową, stabilną politykę swego rządu, który w obecnej napiętej sytuacji międzynarodowej ponownie zmanifestował swe niezłomne dążenie do pokoju i współpracy ze wszystkimi krajami, proponując na V sesji zgromadzenia ogólnego Narodów Zjednoczonych rozpatrzenie „deklaracji o usunięciu groźby nowej wojny i o utrwaleniu pokoju i bezpieczeństwa narodów”.

Wypowiadamy się za pokojem i bronimy pokój. Powyższe słowa naszego wielkiego wodza, towarzysza STALINA są pierwszym przykazaniem naszego socjalistycznego państwa — pokojowego mocarstwa, w którym nie ma i nie może być zwolenników agresji.

Wielomilionowy naród radziecki z pogardą piętnuje zbrodniczą działalność imperialistycznych podżegaczy i propagatorów wojny, którzy zatrują atmosferę międzynarodową wściekłyimi wzywaniem do tępienia ludzi, którzy sięja nienawiść między narodami i rozpetują potworny wysięg zbrodni. Realizując swe plany zdobycia hegemonii światowej, agresorzy imperialistyczni prowadzą barbarzyńską wojnę przeciwko miłującemu wolność narodowi koreańskiemu. Okupowali oni wyspę chińską Tajwan. Tłumią wyzwolenczą walkę narodów Wietnamu, Malajów i Indonezji, uzbrajają byłych hitlerowców w Niemczech zachodnich i przekształcają Japonię w bazę wojenną.

W tych warunkach obrońcy pokoju we wszystkich krajach powinni rozszerzyć i wzmocnić swą działalność w obronie pokoju, jeszcze bardziej zewrzeć swe szeregi, wciągnąć do walki o pokój nowe miliony ludzi, wszystkich tych, którym drogi jest pokój, wolność i cywilizacja, i — niezależnie od ich przekonań politycznych i religijnych, imperialistyczni podżegacze wojny! w równym stopniu zagrożają wszystkim narodom i dlatego obrona pokoju jest sprawą wszystkich narodów świata.

II Wszechzwiązkowa Konferencja Obrońców Pokoju, wyrażając wolę całego narodu radzieckiego, w całej pełni popiera uchwały paryskiej sesji biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i poleca swym przedstawicielom na II Światowy Kongres:

1. Oświadczyc, że cały naród radziecki niezłomnie oddany sprawie pokoju gotów jest zdecydowanie i stanowczo, ramię przy ramieniu z wszystkimi obrońcami pokoju na całym świecie, walczyć o zażegnanie niebezpieczeństwa wojny, o zapewnienie trwałego i ugruntowanego pokoju.

2. Potwierdzić, że naród radziecki jest niezłomny w swym żądaniu zakazu broni atomowej jako oręża agresji i masowej zagłady ludzi oraz uznania za zbrodniarza wojennego tego rządu, który pierwszy bronił tej użyjki.

3. Oświadczyć, że wraz z wszystkimi bojownikami o pokój żądamy redukcji wszystkich rodza-

jów broni oraz rozciągnięcia skutecznej kontroli nad zakazem broni atomowej i redukcją zbrojeń.

4. Zażądać potępienia zbrojnej agresji i ingerencji z zewnątrz w wewnętrzne sprawy narodów, wyrażenie na Kongresie swego pełnego gniewu protestu przeciwko zbrojnej agresji amerykańskiej w Korei, przeciwko barbarzyńskiemu bombardowaniu przez samoloty amerykańskie ludności cywilnej i Korei, wezwać wszystkich uczciwych ludzi na całej kuli ziemskiej, aby domagali się niezwłocznego zaprzestania wojny w Korei i wycofania wszystkich wojsk obcych.

5. Zażądać, jak najsurowszego zakazu propagandy na rzecz nowej wojny oraz pociągnięcia do odpowiedzialności winowajców tej propagandy. Zgłosić na kongresie wnioski o sporządzenie listy podżegaczy wojennych, aby wszystkie narody świata poznały tych najgorszych zbrodniarzy i wrogów postępowej ludzkości.

My, uczestnicy II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju, wzywamy wszystkich obrońców pokoju, aby nieustannie pomnażali i zespalali swe szeregi. Wzywamy ich do połączenia swych wysiłków, aby sparaliżować potężnymi i jednomyślnymi akcjami krowania podżegaczy wojennych.

Głęboko wierzymy, że SIŁY POKOJU SA POTĘŻNIEJSZE OD SIŁ WOJNY. POKÓJ MUSI ZWĘCZYĆ WOJNĘ!

Czarne chorągwie nad miastem Hamm

BERLIN, 19.10. Brytyjskie władze interwencyjne w dalszym ciągu eksmitują ludność cywilną z mieszkań. Mieszkańcy te zajęte mają oficerowie oddziałów wojskowych, które wkrótce przybędą do Trizonii.

Ludność Hamm na znak protestu przeciwko zarządzeniom władz interwencyjnych wywiesiła na swych domach czarne chorągwie. Zarząd miejski również zaprotestował przeciwko zajmowaniu mieszkań prywatnych przez oficerów brytyjskich.

BERLIN, 19.10. Agencja ADN podaje, że wielka ilość Niemców zmuszona została dotychczas przekazać swe mieszkania, warsztaty pracy i meble do dyspozycji władz okupacyjnych. Stwierdzono również, że zarządzenia Anglosasów, dotyczące konfiskaty mieszkań dotknęły w pierwszej mierze robotników i urzędników.

Proporczyki nad krosnami w Zakładach im. F. Dzierżyńskiego mówią o przodownictwie w realizacji zadań pierwszego roku Planu 6-letniego

Dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju załoga zakładów im. Dzierżyńskiego podjęła zobowiązanie, których realizacja pozwoli przyspieszyć o wiele dni termin wykonania zadań pierwszego roku Planu 6-letniego. Przedterminowe wykonanie tych zadań stało się troską wszystkich robotników. Wyrazem tej troski jest podjęty oddolnie przez samych robotników system kontroli realizacji zadań. Na ogólnym zebraniu oddziału „B” robotnicy postanowili wprowadzić pięciodniowe okresy kontroli pracy tkaczy, przedziałników i tzw. składaczy.

Dla tych robotników, którzy w danej „pięciodniówce” osiągną największy wzrost wydajności oraz jakości pracy przeznaczono specjalne proporcze przechodnie. Umieszczane one są na okres następnej pięciodniówki nad warsztatem przodowników.

Zgierzanie zdobyli pierwsze nagrody w konkursie na najlepszy opis metody pracy

Centralna Rada Związków Zawodowych i Główny Instytut Pracy ogłosili wyniki konkursu na najlepszy opis metod pracy przodownika-racjonalizatora, lub przodują-

cego brygady. Prace nadesłane na konkurs dotyczyły najrozmaitszych zagadnień związanych z walką o produkcję. Wiele spośród nich to opisy wynalazków, usprawniających procesy produkcji, podnoszących wydajność maszyn lub zwiększających bezpieczeństwo i higienę pracy.

Jedną z 8 równorzędnych I nagród w tym konkursie zdobyli ob. ob. Hieronim Kowalezyk i Stanisław Obreda — racjonalizatorzy z Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Jarosława Dąbrowskiego w Zgierzu.

tkalni na czele znalazła się znana przodownica pracy ob. Leokadia Mastalerz która plan „pięciodniówki” wykonała w 135,5 proc. W składalni zaś proporczyk zdobył ob. Eugeniusz Gromek, który uzyskał 112,5 proc. wykonania swego planu pięciodniowego.

„Czerwony proporczyk z białym gołębkiem pokoju jest dla mnie wielkim zaszczytem — oświadczyła ob. Piotrowska. — Będę się starała, by pozostał on nad moimi wrzeczonymi jak najdłużej, bo wówczas będę wiedziała, że dobrze realizuję Plan 6-letni, który zapewni nam dobrobyt i szczęście”.

„Zdobytą przeze mnie proporczyk przypomina mi, że i ja tutaj przy moich krosnach walczę o trwałą pokój, o spokojną przyszłość moich dzieci — oświadcza ob. Mastalerz — a to jest przecież wielkim dążeniem wszystkich ludzi na całym świecie”.

Zapoczątkowany przez robotników oddziału „B” ruch kontroli realizacji zadań Planu 6-letniego i zobowiązań wywołał wielkie zainteresowanie robotników innych wydziałów zakładów Dzierżyńskiego oraz zagob innych fabryk. Do Rad Zakładowych zgłaszają się liczne delegacje robotnicze, żądające wprowadzenia tej nowej formy współzawodnictwa.

Julian Tokarski ministrem przemysłu ciężkiego

WARSZAWA, 19.10. Prezydent Rzeczypospolitej mianował na wniosek Prezesa Rady Ministrów na nieobsadzone stanowisko ministra Przemysłu Ciężkiego dotychczasowego kierownika wydziału kadry KC PZPR — ob. Juliana Tokarskiego.

Działania wojenne w Korei

PEKIN, 19.10. Dowództwo naczelne armii ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w komunikacie ogłoszonym w środę wieczorem doniosło, że oddziały armii ludowej na wszystkich frontach w dalszym ciągu prowadziły zaciekle walki z nieprzyjacielem.

W kierunku na Sinnak i Kwanczu nieprzyjaciel, mający przewagę liczebną, podejmuje ataki w celu przerwania linii obronnych armii ludowej. Aby zatrzymać ofensywę nieprzyjaciela oddziały armii ludowej nawiązują z nieprzyjacie-

lem zaciekle walki, zadając mu ciężkie straty.

Na wybrzeżu wschodnim oddziały armii ludowej prowadzą zaciekle walki na północ od Wonsanu.

Cripps ustąpił

LONDYN, 19.10. Minister skarbu sir Stafford Cripps ustąpił ze swego stanowiska. Na jego miejsce mianowany został Hugh Paitskell.

**Miłość
doktora
Arzanowa**
— to tytuł nowej pasjonującej powieści, „Dziennika Łódzkiego”

Mechaniczny sposób głosowania Obrady Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ

NOWY JORK, 19.10. W Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ toczyła się dyskusja nad czwartym rozdziałem projektu „rezolucji siedmiu” dotyczącej powołania tzw. „Komitetu zarządzeń zbiorowych”.

Delegat radziecki minister Wyszynski przypomniał, że delegacja ZSRR już dawniej stwierdziła, że rozdział ten jest nie do przyjęcia. Funkcje projektowanego komitetu przeplatają się ściśle z podstawowymi zadaniami już istniejących organów ONZ, co prowadziłoby w praktyce do zbędnej dwutorowości. Występując przeciwko rozdziałowi czwartemu delegacja radziecka bierze pod uwagę postanowienia karty ONZ i względy natury praktycznej. Nie neguje ona bynajmniej konieczności zastosowania sił zbrojnych do walki z agresją i wypowiada się za tym, by zapewnić skuteczne użycie takich sił przeciwko agresorowi. Nie należy jednak czynić tego w sprzeczności z Kartą ONZ, która

już przewiduje środki wykonania takich zadań. Nie chodzi o to, by do przewidzianych przez Kartę ONZ kroków dodawać jakieś nowe, lecz o to, by wcielić w życie środki już przewidziane.

Czwarty rozdział przyjęto mechaniczną większością. Piąty rozdział przyjęto większością 58 głosów przy dwóch wstrzymujących się.

Na zakończenie odbyło się głosowanie nad wstępem. Blok anglo-amerykański mechaniczną większością głosów odrzucił poprawki radzieckie i wstęp przyjęto większością 54 głosów przeciwko 5 (ZSRR, Ukraina, Białoruś, Polska i Czechosłowacja) przy jednym wstrzymującym się (Yemen).

Po głosowaniu nad poszczególnymi rozdziałami komisja postanowiła odczytać głosowanie nad całością projektu. Postanowiono wybrać najpierw komisję, mającą czuwać nad utrzymaniem pokoju oraz „Komitet zarządzeń zbiorowych”.

Głos budowniczych Pokoju

Konferencja w sprawie Spisu Powszechnego

W dniu 19 b.m. rozpoczęła się w Łodzi dwudniowa konferencja dla powiatowych i miejskich komisarzy spisowych. Tematem obrad jest omówienie spraw bieżących do Narodowego Spisu Powszechnego oraz przeprowadzona jest krótka akcja przeszkolenia Komisarzy Spisowych.

Do chwili obecnej, jak wynika ze sprawozdań, przedłożonych przez Powiatowe Komisje Spisowe, we wszystkich miastach, osadach i gminach uzupełniono i uszeregowano numery na każdym budynku oraz podzielono powiaty na obwoły, te zaś na rejony.

W pierwszym dniu obrad Wojewódzki Komisarz Spisowy ob. Edward Ataszewski referował stronę techniczną formularzy i ich przeznaczenie. W tym samym dniu odbyło się próbną wypełnienie formularzy, które Wojewódzki Referat Spisowy przeanalizuje i wyłagnie odpowiednie wnioski.

Na zakończenie pierwszego dnia obrad delegaci udali się do teatru na sztukę pt. „Bohaterowie dnia powszedniego”.

Na drugiej Wszzechzwiązkowej Konferencji Zwolenników Pokoju w Moskwie, przedstawiciele wielomilionowego narodu radzieckiego wyrazili gorące pragnienie wszystkich obywateli kraju zwycięskiego socjalizmu nie złomnego przeciwstawienia się wszelkim knowaniom wojennym. W Moskwie rozległ się potężny głos narodu, który swe głębokie umiłowanie pokoju i wolności manifestuje codziennie czynami twórczymi w fabrykach w zakładach pracy, w kołchozach i sowchozach, na budowach i katedrach uniwersyteckich.

W głosie idącym ze stolicy zwycięskiego proletariatu prosi ludzie całego świata, którzy nienawidzą wojny, słysząc głos bohaterów budujących komunizm w swym kraju. W tym twarde, mocnym głosie radzieckiego człowieka, broniącego konsekwentnie pokój i wolności, odbijają się dźwięki młotów, uderzających codziennie na budowach gigantycznych elektrowni nad Wołgą, Dnieprem i Amu-Darnią. Głos idący z Moskwy, jest głosem budowniczych, którzy przeobrażają przyrodę, a pustynie zmieniają w urodzajne pola, w tym samym okresie, w którym imperialiści amerykańscy knują zbrodnicze plany zagłady.

Głos idący ze stolicy kraju Rad jest dobrze rozumiany przez narody młujące pokój. Wszzechzwiązkowa Konferencja Zwolenników Pokoju w Moskwie jest ukoronowaniem stałej, niezłomnej walki ZSRR o pokój. Ludzkość wie, że najkonsekwentniejszym bojownikiem o pokój, demaskującym z całą siłą podstępne plany podżegaczy wojennych, jest Związek Radziecki, który realizuje codziennie stalową politykę pokoju i braterstwa między narodami. Wiedzą zarówno narody walczące w swych krajach z faszyzmem i propagandą wojenną, jak narody jeżdzące dotąd w jarmine kolonialnej niewoli, że Związek Radziecki jest awangardą potężnego ruchu zwolenników pokoju, skupiającego obok mas pracujących krajów Demokracji Ludowej i Chińskiej Republiki Ludowej, również proletariatu świata i całą postępową ludzkość.

Czy dowody ostatnich tylko tygodni nie świadczą dobitnie i bezspornie o stałej walce ZSRR ze wszelkimi przejawami zbrodni i propagandy wojennej agresorów amerykańskich usiłujących we krwi zatopić walkę na rodu koreańskiego o wolność i niepodległość?

Obywatele kraju Rad stwierdzili swymi podpisami pod Apellem Sztokholmskim, że domagają się uznania za zbrodniarza wojennego tego rządu, który pierwszy użyje broni atomowej. Piąta sesja Zgromadzenia Generalnego ONZ otrzymała deklarację rządu ZSRR, wyrażającą wolę całego narodu — w sprawie usunięcia groźby nowej wojny oraz w sprawie utrzymania pokoju i bezpieczeństwa narodów. Na masowych zgromadzeniach, wiecach i naradach — najlepsi ludzie radzieccy, stachanowcy, pisarze, uczeni, artyści piętnują krwawe zbrodnie agresorów amerykańskich w Korei.

Pogoda w Łodzi

W dniu 19 b.m. zanotowano: temp. najwyższa 11,7 st., temp. najniższa 4,7 st., temp. średnia za dobę 7,1 st. Średnia wilgotność powietrza 68 proc. Wiatr północno-zachodni. Średnia siła wiatru 7,3 m/s. Opadów nie było. Suma opadów od początku miesiąca 31,2 mm. Temp. minimalna przy powierzchni ziemi 5,5 st.

Na drugiej Wszzechzwiązkowej Konferencji Zwolenników Pokoju w Moskwie wybrani zostali delegaci na drugi Światowy Kongres Zwolenników Pokoju. Otrzymali oni pełnomocnictwa od bohaterów radzieckiego, aby aktywnie, wytrwale bronili sprawy pokoju. Ludzkość wie, że delegaci radzieccy z honorem wykonują swe zadania, są oni bowiem nie tylko wybrańcami swego narodu, ale rzecznikami całego świata postępu i pokoju.

Przed Miesiącem Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Tegoroczne obchody Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przejdą pod znakiem wzmożenia walki o pokój, spopularyzowania roli ZSRR w obronie pokoju oraz rozwinięcia wszechstronnej działalności w kierunku zapoznania najszerzej rzesz społeczeństwa z olbrzymią pomocą, jaką udziela nam ZSRR w realizacji Planu 6-letniego. Ponadto Główny Komitet Obywatelski Miesiąca postanowił wraz z organizacjami masowymi i instytucjami rozwinąć wszechstronną akcję oświatowo-wychowawczą, mającą na celu zapoznanie ogółu ludności z historią i osiągnięciami Związku Radzieckiego w dziedzinie nauki, gospodarki, z jego polityką zagraniczną, a przede wszystkim z jego decydującą rolą w wyzwoleniu narodu polskiego.

Wieś polska w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej bliżej zapozna się ze zdobyciami wsi radzieckiej.

Hasłem Miesiąca jest m. in.: „Każdy człowiek pracy w Polsce Ludowej — członkiem TPPR”.

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej zainaugurują uroczystości związane z uczczeniem 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Odbędzie się one w szkołach i uczelniach.

W okresie trwania Miesiąca wygłoszone będą odczyty, referaty i pogadanki.

Związek Literatów zorganizuje ponadto wieczory autorskie oraz spotkania z robotnikami i chłopami pracującymi.

W akcji odczytów i pogadek na wsi, które projektuje ZSCH i Związek Robotników i Pracowników Rolnych wraz z ZMP i SP — wezmą udział brygady łączności miasta ze

Rosnąca codziennie armia zwolenników pokoju, na czele której kroczy bohaterów radziecki — armia, której przewodzi genialny wódz i chorąży postępowego świata, Józef Stalin, pokrzykuje plany agresorów i podpalaczy świata, złamię kręgosłup hydrze, która pragnie we krwi utopić dążenia ludzkości do pokoju, postępu i wolności.

Przewodniczący Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju, Mikołaj Tichonow w wygłoszonym referacie stwierdził, że:

„Należy postawić pod haniebny pręgierz najbardziej niebezpiecznych przestępców i inicjatorów nowej rzezi światowej. Narody żądają, aby tacy ludzie jak Churchill, Cooper, Dulles, Bradley, Reynaud i inni, którzy udaremniają wykonanie uchwał ONZ o zakazie propagandy wojennej — zostali pociągnięci do surowej odpowiedzialności jako inicjatorzy wojny”.

Słowa Tichonowa są wyrazem uczuć, nurtujących wszystkich uczciwych ludzi, którzy walczą o świętą sprawę obrony pokoju.

Wsią. W kołach gospodyń wiejskich odbędzie się zebrania z pogadankami o życiu i osiągnięciach kobiety radzieckiej. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej przeprowadzi na wsi 500 odczytów oraz 475 występów zespołów żywego słowa i 150 prelekcji literackich.

Wszystkie odczyty, prelekcje i pogadanki powiązane będą z zagadnieniami walki o pokój i roli ZSRR w obronie pokoju.

„Artoś” zorganizuje 600 masowych imprez artystycznych przeważnie w ośrodkach wiejskich oraz publiczne koncerty muzyki radzieckiej i żywego słowa — w miastach.

Filharmonie, Związek Kompozytorów Polnych, szkoły muzyczne zorganizują koncerty symfoniczne oraz imprezy, na program których złożą się m. in. masowa pieśń polska i radziecka. W teatrach wznawiane będą sztuki radzieckie. Teatry dziecięce przygotowują specjalny repertuar.

Świętlice w całym kraju przygotowują wieczory muzyki, pieśni i poezji radzieckiej, wieczory dyskusyjne nad literaturą radziecką.

Realizacja zobowiązań chłopów województwa łódzkiego

Biorąc przykład z robotników, małe i średniorolne chłopstwo łódzkie realizują swe zobowiązania, podjęte dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej. M. in. mieszkańcy gromady Pruszków pow. łódzkiego zakończyli na tydzień przed terminem kampanię siewną, zaś do 15 b.m. ukończyli pracę przy wykopkach ziemniaków.

„Wzmoczoną pracą pragniemy zadokumentować swą przyjaźń i oddanie

przystępują do organizacji kursów języka rosyjskiego, do wydania specjalnych numerów gazetki ściennej, organizują kolportaż prasy radzieckiej i prasy TPPR.

7 listopada rozpocznie się zorganizowany przez Film Polski ogólnokrajowy festiwal filmów radzieckich pod hasłem: „Film radziecki walczy o pokój i socjalizm”.

Spodziewany jest przyjazd radzieckich artystów, działaczy naukowych, kulturalnych i dziennikarzy.

W woj. łódzkim w czasie trwania „Miesiąca” urządzane będą w każdej gromadzie wiejskiej wystawy albumów fotograficznych, obrazujących dorobek ZSRR w dziedzinie rozwoju przemysłu i budowy wsi radzieckiej.

Zespoły świetlicowe związków zawodowych wystąpią w gromadach wiejskich, spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach z bogatym programem artystycznym. Komitety obchodu „Miesiąca” zorganizują w świetlicach związków zawodowych, ZSCH i ZMP wieczory literackie, wieczory pieśni i tańca oraz koncerty połączone z pogadankami o osiągnięciach kultury radzieckiej.

W Kutnie i Zalesiu nastąpi odświeżenie pomników ufundowanych przez społeczeństwo woj. łódzkiego ku czci poległych bohaterów Armii Radzieckiej.

Porażki drużyn polskich w Sofii

SOFIA, 19.10. W dalszym ciągu mistrzostw Europy w siatkówce męskiej i kobiet odbyły się w czwartek trzy spotkania. Mecz w siatkówce kobiet ZSRR — Polska zakończył się zwycięstwem siatkarek Związku Radzieckiego 3:0 (15:5, 15:2, 16:14).

Pierwsze dwa sety Polki zagrały bardzo nerwowo, a drużyna radziecka miała wyraźną przewagę. W trzecim secie drużyna polska koncentruje się, nawiązuje równorzędną grę, zdobywa prowadzenie 12:9 i 14:13. Zawodniczki radzieckie bronią dwa setboje i rozstrzygają seta na swoją korzyść.

W spotkaniach drużyn męskich Czechosłowacja pokonała Rumunię 3:0, a Polska uległa Bułgarii 0:3.

W spotkaniu drużyn męskich Bułgaria — Polska zakończonym zwycięstwem Bułgarii 3:0 wyniki poszczególnych setów były następujące: 15:7, 15:7, 16:14, Bułgarzy byli zespołem lepszym zarówno w ataku, jak i w obronie i przewyższali drużynę polską kondycyjnie. Polacy dopiero w trzecim secie nawiązali równorzędną walkę.

»Brzegiem Bałtyku«

W niedzielę, 22 b.m. odbędzie się w Gdańsku raid patrolowy „Brzegiem Bałtyku” organizowany przez sekcję motocyklową gdańskiego Związku Mocaraidu wynoszący 300 km.

Prognoza pogody

Dość pogodnie, jedynie na południowym zachodzie kraju większe zachmurzenie z możliwością drobnych opadów i porannych mgieł. Nocą we wschodniej połowie Polski miejscami słabe przymrozki. Temperatura od 10 do 14 st. Wiatry umiarkowane z kierunków północno-zachodnich.

— Przystań stękać — powiedział Edd March do swojej towarzyski. — Nie będzie już przykrości — muszą się wreszcie skończyć. Spójrz na ulicę! Dobrze, że choć słońce jeszcze pracuje. Kazano mi przyjść jutro do Premier Motors. Stary sam oświadczył w pismach, że zaryzykuje wszystkim, byleby zapanował dobrobyt. Wierzę mi, jeżeli on się nie cofnie, może coś z tego będzie. Stawię się w fabryce skoro świt i będę miał pracę.

— Powiadają, że policja rozpedza codziennie ludzi przed Premier Motors — upierała się Elga — Czasem nawet bije.

— Jeżeli zachowują się spokojnie, nie ruszają ich. Jutro o tej porze będę już pracował.

Nie odpowiedziała — mężczyzna musi mieć pracę.

Już przeszło rok minął, odkąd zwolniono Edda z Premier Motors, ale jakimś cudem wciąż jeszcze żył. Sam się temu dziwił.

Najpierw sprzedał zegarek, później poszła jedna rzecz po drugiej.

W nocy zaczął wiać zły, zimny wiatr z północy. Przenikał przez cienkie ściany do domów, gdzie mężczyźni, kobiety i dzieci tuliły się do siebie, aby się rozgrzać. Ale trudno się rozgrzać o pustym żołądku.

Edd dygotał pod jedynym prześcieradłem i spędził noc marząc, co zrobi z pierwszym otrzymanym zarobkiem. Część trzeba dać gospodyni — to bardzo przyzwyczajenie z jej strony, że tak długo czekała. Trzeba również kupić buty ponieważ w tych, które nosi, żelówka jest tak cienka, że stojąc na monecie może określić czy leży orłem, czy też reszka do sowy. Ale najważniejszą

J. CONROY Tłum. Maria Gero

Są ich tysiące

sprawą wydawała mu się obietnica kupienia Eldze zegarka na rękę.

Zakłady Premier Motors położone były pięć mil od miasta. Edd chciał wyjść jak najwcześniej, wstał przed świtem i ubrał się. Trudno jest zapinać guziki zeszywniałymi od zimna palcami. W chłodnym świecie szli obszarpani ludzie kuląc się z zimna, szli do Milltown — do zakładów Premier Motors. Było ich wielu, bardzo wielu. Edd wiedział, jak walczyli o pierwsze miejsce w kolejce, jak często stali nocami przed fabryką w rozpaczy nadziei, że z rana otrzymają pracę... I mijając tych ludzi, tę ogromną masę ludzi, Edd zrozumiał, że nie będzie jednym z pierwszych Ogarnęła go rozpacz.

— Dokąd się spieszysz, przyjacielu? — zawołał ktoś do niego. Zmieształ się i zwolnił kroku.

Niedaleko od Milltown utworzył się zator. Wszyscy zaczęli podskakiwać na miejscu i chuchać w posiniąte ręce. Wiatr przenikał do kości.

Na przodzie jakiś człowiek rysujący się niewyraźnie w szarym powietrzu przedświwtał:

*) Z cyklu opowiadań „Oto Ameryka”, wydanego przez „Prasę Wojskową”.

— Słuchajcie ludzie! Powinniśmy posłać kilka osób na pertraktacje, najlepiej do starego osobiście, jeśli tam jest. Przecież oświadczył w pismach, że uczyni wszystko, aby dać nam pracę. Jeżeli nikt nie chce, to sam pójdę i pogadam z nim, muszę mnie przeprosić. Trzymajcie się kupy i nie traćcie głowy. Nie dajcie się nabrać na prowokacje policji fabrycznej, bo zbije was i rozpedzi.

Everett Howard przeżył przykre chwile w budynku fabrycznym. Słyszał niespokojny ruch tłumy, wzburzone okrzyki straży. Strażnik zbliżył się do niego.

— Dwie osoby z tłumy chcą z panem mówić — zawiadomił.

— Sądzę, że nie warto z nimi gadać — powiedział Howard nerwowo. — To stworzy nieprzyjemny precedens i nie doprowadzi do niczego. Przecież interesy są naprawdę bardzo kiepskie i byłoby o wiele lepiej, gdyby Biuro Zbytu przestało publikować dodatnie sprawozdania o kwitującej sytuacji Towarzystwa. Ale jeżeli ta banda będzie rosła, może być źle z nami.

— Niech się pan nie obawia! — To tchórze! — powiedział John Watson, naczelnik policji fabrycznej Premier Motors. — Niech pan polega na mnie. W mig ich rozpedzę jak stado tchórzliwych psów.

Wziął z ławki bomby i zawiązywał rewolwer, wyszedł i wsiadł do samochodu.

— Komuniści buntują tych lajdaków — ryknął. — Ja ich nauczę! Już oni mi zatańczą! Przepuście mnie! Otwierać!

(Dokończenie jutro)

Zakończenie sezonu kolarskiego

Ożywiony tegoroczny sezon kolarski ma się ku końcowi.

Termin oficjalnego zakończenia sezonu Zarząd ŁOZKol. ustalił na niedzielę, dnia 22 października br.

Uroczystość będzie — jak corocznie — podsumowaniem dorobku organizacyjnego tuł. Okręgu.

Termin uroczystości ma swój znamienny charakter, gdyż zbiega się z okresem manifestacji na rzecz Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Podobnie jak w roku ubiegłym kolarstwo łódzkie powinno, i musi zamianifestować spontanicznie swoją łączność duchową i ideologiczną z nastrojami, jakimi kieruje się w tym okresie całe społeczeństwo polskie, manifestując przywiązanie do naszego wielkiego sojusznika — Związku Radzieckiego.

Wszystkie kluby zrzeszone w tuł. Okręgu i kolarze ich sekcji, którzy będą brali udział w uroczystościach zakończenia sezonu kolarskiego wystąpią z transparentami i odpowiednich okolicznościowych napisach, podkreślających łączność sportu z ideą Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Uroczystość tegorocznego zakończenia sezonu kolarskiego połączona będzie z manifestacją zorganizowanych i niezorganizowanych rzesz kolarskich,

na rzecz Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Zbiórka uczestników wyznaczono na godz. 8 rano w Parku Poniatowskiego, obok atelier filmowego.

Na miejscu zbiórki do godz. 8.45 przyjmowane będą dodatkowe zapisy do wyścigów szosowych, jakie będą rozegrane w ramach uroczystości.

O godz. 9 po ustaleniu porządku pochodu, przewidzianego w programie uroczystości, nastąpi złożenie wieńca przed Pomnikiem Wdzięczności w Parku Poniatowskiego.

Po złożeniu wieńca, kolarze uszeregowani w trójki, w towarzystwie orkiestry, przemarszerują ulicami: Ban-

durskiego do Piotrkowskiej, Piotrkowską do Pl. Niepodległości i ul. Rzgowską do toru kolejowego, gdzie nastąpi rozwiązanie pochodu.

Na zakończenie uroczystości odbędą się cztery wyścigi szosowe, a mianowicie:

1) dla kobiet na dystansie 10 km; prawo do startu mają zawodniczki stowarzyszone i niestowarzyszone;

2) dla niestowarzyszonej młodzieży męskiej, posiadającej zwykłe rowery użytkowe, na dystansie 20 km. W obu tych wyścigach można uzyskać normy na odznakę SPO;

3) dla stowarzyszonych posiadaczy rowerów zwykłych na dystansie 30 km;

4) dla posiadaczy kart wyścigowych na dystansie 75 km.

Zapisy do wszystkich wyścigów przyjmowane będą 21 października br. od godz. 18—20 w lokalu ŁOZKol. przy ul. Piotrkowskiej 67, lewa oficyna, II piętro oraz na miejscu zbiórki w Parku Poniatowskiego.

Na miejscu startu do wyścigów, które znajdować się będą na szosie rzgowskiej obok rogatki, zapisy przyjmowane nie będą.

0 godz. 19 derby łódzkie

W nadchodzącą niedzielę 23 bm. rozpocznie się walka pod koszmami o mistrzostwo punktu.

W Łodzi spotkają się dwa lokalni rywale, tj. mistrz Polski ZKS „Spójnia” i ŁKS „Włóknarz”.

Obydwa te zespoły wystąpią w swych najbliższych składach. Mecze odbędą się w sali „Ogniska” przy ul. Traugutta, o godz. 19.

Ciekawo to spotkanie prowadzić będą dwaj najlepsi w Polsce sędziowie Czarni i Ujma.

Lublinianka w Łodzi

W nadchodzącą niedzielę o godz. 11 w hali na Widzewie odbędzie się spotkanie bokserkie o wejście do II ligi pomiędzy dotychczasowym liderem tabeli „LUBLINIANKA” a Bawelna z Łodzi.

W meczu tym dojdzie do bardzo ciekawego pojedynku Kulder — Anielak. Obaj ci zawodnicy niedawno pokonali Wozniaka, walka więc pomiędzy tymi zawodnikami powinna być naprawdę ciekawa.

Uprzymy także Szaliskiego w walce z Kowalskim, Matloch spotka się z Kowalskim, a Stec będzie miał za prze-

ciwnika Walaszczyka lub Urzędowicza.

Dotychczasowy układ tabeli przedstawia się następująco: 1) Lublinianka, 2) Gwardia Koszalińska, 3) Bawelna i na ostatnim miejscu — Gwardia Wrocław.

Kacik szkolny

Po zdobyciu Pucharu M.K.S. drużyna piłkarska I Gimn. im. Kopernika tym razem udala się do Łęczycy, aby tam rozegrać towarzyskie zawody ze swymi szkolnymi kolegami. Była to młoda niespodzianka dla mieszkańców tego miasteczka.

Serdeczne przyjęcie, jakie zgotował gospodarze Łęczyczanom, było dowodem wielkiej przyjaźni, jaką żywią uczniowie szkół przewonczaninów do swych kolegów z miasta.

Gospodarze zwrócili się przed swymi kolegami, na jak wielkie trudności napotyka sport szkolny w Łęczycy.

Brak sprzętu i nieprzychylny stosunek Z.S. Gwardia w tym mieście nie pozwala młodym entuzjastom sportu szkolnego rozwinąć jakiejkolwiek działalności.

Impreza była zorganizowana sprawnie, a duża ilość widzów świadczyła o pozytywnym stosunku mieszkańców tego miasteczka do szkolnego sportu.

Zawody po ciekawej grze zakończyły się zwycięstwem łodziaków 5:1 (0:1). Goście zwłaszcza po przerwie mieli zdecydowaną przewagę nad ambitnie grającymi gospodarzami.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Korpalski 3 i Zubiel 2. Szkoda tylko, że to ciekawe spotkanie nie miało porządnej obsady sędziowskiej. Jednak atmosfera, jaka towarzyszyła zawodom była wyrazem koleżeństwa i serdecznej przyjaźni obu sztabeckich zespołów.

Korpalski Janusz
Koresp. sport. i Gimn.

Szkolne Koło Sportowe przy Liceum Sztuki i Techn. Plast. założone zostało dopiero w roku ub.

W tym roku dzięki pomocy V Komisarzatu Miłłej Obywatelskiej uczniowie otrzymali plac, na którym własnym wysiłkiem urządzili boiska do siatkówki i kosza. Mecze odbywały się jednak tylko na boisku siatkówki. W koszykówce nie można rozgrywać spotkań, ponieważ z braku funduszy nie założono dotąd koszy. Mam nadzieję, że WKKF przyjdzie nam z pomocą.

Osłki dyrektki szkoły zakupione pilki i kostiumy sportowe. Rozegrano trzy mecze w siatkówkę.

Z wielką radością powitalibyśmy przed sztabeckim klubem, który objąłby nad naszym kołem patronat. Młodzież garnie się do sportu, ale bez fachowych wskazówek sport może być często szkodliwy dla zdrowia.

Przed pojedynkiem na macie

Sekcja zapasowa I ligowej „Gwardii”, która w rozgrywkach o mistrzostwo Łódzi zdobyła drugie miejsce, bawi obecnie na obozie w Jeleniej Górze, gdzie intensywnie przygotowuje się do rozpoczęcia sezonu.

Łodziakom pierwsze swe spotkanie na terenie Łodzi rozegrają w dniu 5 listopada z warszawską Skra. Będzie to pojedynek o mistrzostwo Łódzi. Skra warszawska w roku ubiegłym zajęła IV miejsce w tabeli, toteż nie będzie łatwym przeciwnikiem do pokonania.

Przed zajęciem stanowisk na strzelnicy

Rozszyfrowujemy skrót

Jutro rozpoczyna się w Łodzi mistrzostwa strzeleckie w konkurencji Kbk5 5a.

Co to za konkurencja?

Kbk5 5a oznacza strzelanie z karabinka sportowego, o przyrządach celowniczych otwartych, ze szczerbinką kształtu „U” lub „V” bez posuwania bocznego, o wadze nie większej niż 4,2 kg cały karabinek.

5a — jest to konkurencja na odległość 50 m w postawie leżącej. Zawodnik może oddać 5 strzałów próbnych przed strzelaniem konkursowym. Następnie w konkurencji mistrzowskiej zawodnik oddaje 20 strzałów w 2 seriach. Maksymalny czas strzelania wynosi 45 min. Tarca, do której strzela jest bardzo mała o średnicy 20 cm.

Możliwych do uzyskania punktów w tej konkurencji jest 200. Wyborowi strzelcy przekraczali już 190 punktów, a nawet w niektórych wypadkach osiągnęli 200 pkt.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

Trzynastu zwolenników sportu w Kutnie. Za list i słowa uznania serdecznie dziękujemy. Postaraliśmy się wyясnić w Zarządzie ŁOZPN, kto jest przedstawicielem tego Związku na m. Kutno i kto otrzymuje polecenie organizacji zawodów międzymiastowych.

Przed meczem żużlowym

Polska—Czechosłowacja

PZM powołał do Wrocławia 12 zawodników, spośród których ustalona zostanie w sobotę wieczorem reprezentacja Polski na mecz żużlowy z Czechosłowacją.

Motocykliści czechosłowacy przyjadą do Wrocławia w piątek. Będą to najlepsi żużlowcy CSR z Lucalcem, Spisną, Rosakiem i Stanisławem na czele. Jak

wiadomo Lucak prowadzi obecnie w indywidualnych mistrzostwach żużlowych CSR z przewagą 3 pkt. Między innymi odniósł on w tym roku szereg zwycięstw w spotkaniach z udziałem żużlowców austriackich i szwedzkich.

Oprócz niedzielnego meczu międzynarodowego we Wrocławiu, żużlowcy czechosłowacy wystąpią w śróde w Rybniku, gdzie odbędzie się mecz Morawy — Śląsk.

Odpowiedzi Redakcji

KRONIKA

WAZNE TELEFONY: Komenda Miejska MO 253-80, Pogotowie Ratunkowe PCK 104-44, Straż Pożarna Miejski Ośrodek Informacji 189-15

Dyżury aptek

Dzisiejsze dyżury aptek: Chędyńska (ul. Piotrkowska 165), Giza chowski (Narutowicza 6), Kowalski (ul. Rzgowska 147), Malczewski (Więckowskiego 21), Sanicka (ul. Karolewska 45), Słojkowski (Limanowskiego 30), Bartoszek (ul. Napiórńskiego 41).

Apteka U. S. Al. Kościuszki 48, czynna całą dobę bez przerwy.

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34) o godz. 19.15 „Bohaterstwo dnia powszedniego”, PAŃSTWOWY TEATR IM. ST. JARACZA (ul. Jaracza 27/29) o godz. 19.15 „Wieczór trzech Króli”, PAŃSTWOWY TEATR POLSKO-ROSYJSKI (ul. Obronców Stalingradu nr 21) o godz. 19.15 „Niemcy”, TEATR ZIMOWY „OSA” (Traugutta 1), TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTANIA” (ul. Piotrkowska nr. 243) o godz. 19.15 „Swobodny wiatr”, PAŃSTW. TEATR LALEK „PINOKIO” (ul. Kopernika 16) o godz. 17 „Pan Tom buduje dom”, PAŃSTW. TEATR LALEK „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska 152) o godz. 17 „Rambo i lew”, PAŃSTW. FILHARMONIA (ul. Narutowicza 20) o godz. 19.30 Koncert symfoniczny, W. prog. Beethovena: „Coriolan” uwertura, koncert fortepiano i V Symfonia, Dyrygent dr Zygmunt Łatochowski, Solistka: Krystyna Jastrzębska (fortepian).

KINA

ADRIA (Stalina 1) - dla młodzieży „Pietnastoletni kapitan” - godz. 16, 18, 20, BALTYSK (Narutowicza 20) - „Scott na Antarktydzie” - godz. 16, 18.30, 21 - dozwl. od lat 12, BAJKA (ul. Franciszkańska nr 31) - „Potępieni” - godz. 17.30, 20, dozwl. od lat 16, GDYNIA (Daszyńskiego 2) - „Program Aktualności Kraj. i Zagr. nr 40/50 (PKF nr 43/50, „Plan Pokoju”, „Świat młodych” - godz. 16, 17, 18, 19, 20, 21, nr 11/49), HEL (Legionów 2) - (dla młodzieży) - Kino nieczynne z powodu remontu, MUZA (Pabianicka 173) - „Strój galowy” - godz. 18, 20, dozwl. od lat 12, POLONIA (ul. Piotrkowska nr 67) - „Parada natrętwów” - godz. 17, 19, 21; dozwl. od lat 14, PRZEDWIOSNIE (ul. Żeromskiego 74) - „Albion” - godz. 17.30, 20; dozwl. od lat 16, REKORD (Rzgowska 2) - „Pustelnia Parmeńska” I seria, godz. 18, 20, dla młod. niedozw., ROBOTNIK (ul. Kilińskiego nr 178) - „Sen o miłości” - godz. 18, 20; dla młod. niedozw., ROMA (Rzgowska 84) - „Spiewak nieznan” - godz. 18, 20; dla młodzieży niedozw., STYLLOWY (ul. Kilińskiego nr 123) - „Nowy dom” - godz. 18, 20; dozwl. od lat 12, SWIT (Bałucki Rynek) - „Stiepan Razin” - godz. 17.30, 20; dozwl. od lat 12, TATRY (Sienkiewicza 40, lokal zimowy) - „Sumienie” - godz. 16.30; 18.30; 20.30; dozwl. od lat 14, TĘCZA (Piotrkowska 108) - nieczynne, WISLA (Daszyńskiego 1) - „Cesarski słownik” - godz. 16.30; 18.30; 20.30; dozwl. od lat 7, WŁÓCNIARZ (ul. Próchnika nr 16) - „Scott na Antarktydzie” - godzina 15.30, 18, 20.30; dozwl. od lat 12, WOLNOŚĆ (ul. Napiórńskiego nr 16) - „Orzeł Kaukazu” - II seria - godz. 16, 18, 20; dozwl. od lat 12, ZACHĘTA (Zgierska 25) - „Orzeł Kaukazu” - I seria - godz. 18, 20; dozwl. od lat 12.

DZIECIOM DO LAT 6 WSTĘP DO KINA WZBRONIONY.

6 milionów zł czeka na reflektantów Jak wykorzystano kredyty na budowę domków robotniczych

Mieć swój własny domek - to marzenie prawie każdego człowieka. Przed wojną takie pragnienie robotnika należało do tzw. „marzeń świętej głowy”. Dziś jest ono realne. Państwo chcąc ułatwić robotnikom wybudowanie indywidualnych domków przyznało na ten cel specjalne kredyty. Na początku tego roku Łódź otrzymała 30 miln. zł. Kredyty te przeznaczone zostały w pierwszym rzędzie na kapitał na remonty domków robotniczych i pracowniczych oraz na pomoc dla tych osób, które rozpoczęły już budowę. ORZZ rozprawiła tę sumę między 147 osób z Łodzi i województwa. W tej liczbie znaleźli się prawie sami robotnicy, jedynie 15 procent stanowią pracownicy umysłowi.

poświadczony przez urząd hipoteczny oraz zezwolenie na budowę wystawione przez władze miejskie. Na podstawie tych dokumentów robotnik pragnący wykonać remont swojego domku czy wykończyć budowę może otrzymać pożyczkę w wysokości pół miln. zł. Na nową budowę pożyczka może dojść do 1.200 tys. zł. Pożyczka jest bezprocentowa i spłata jej rozłożona będzie na okres od 10 do 20 lat po kilka tysięcy zł miesięcznie. Dzięki uzyskanym pożyczkom niektórzy robotnicy mają już dziś gruntownie wyremontowane względnie wybudowane nowe własne domki. Do tych szczęśliwych należy Konstancja Biegańska z Rudy Pabianickiej, robotnica ZPB im. Armii Ludowej, Feliks Kopka z „Wełnianej Piątki”, Tadeusz Głankowski z Łódzkiej Fabryki Maszyn Jedwabniczych, Ignacy Pięstka z zakładów Przemysłu Pasmanteryjnego Łódź-Północ i wielu wielu innych. Drugą możliwością zdobycia własnego domku stworzy zbudowanie kolonii domków jednorodzinnych na Stokach, które przydzielone zostaną również na długoterminowe spłaty łódzkim przedsiębiorcom pracy. (Kas)

O porządkach wiosennych, rozpoczynających się jesienią Co się zmieni w łódzkich parkach

Dnie stają się coraz krótsze. Na polach poczyna pojawiać się szron. I właśnie w tym okresie rozpoczyna się gorący okres pracy w parkach łódzkich. W parku im. Poniatowskiego wyremontowano już dno stawu. Z zakończeniem budowy mostków betonowych - co nastąpi prawdopodobnie na początku przyszłego miesiąca - staw napełni się wodą. Uruchomiona równocześnie fontanna i białe łabędzie umiła na wiosnę odpocząć nek spacerowiczom. W Parku Ludowym na Zdrowiu przeprowadzi się remont strzelnicy małokalibrowej. Będą korzystać z niej łodzianie w przyszłym roku. Również sprawa kąpieliska w tym parku zostanie rozwiązana. Otrzyma ono czystą, bieżącą wodę. Jeśli już mowa o kąpieliskach, to warto wspomnieć, że w przyszłym roku Łódź uzyska imponujący nowoczesny ośrodek wodny w Parku 1 Maja w Rudzie Pabianickiej. W tej chwili kończy się betonowanie jazu. Woda bowiem będzie się najprzód oczyszczała w osadniku, zanim przejdzie do obszaru kąpieliska. Duże plaże: piaskowa i trawiasta będą w stanie zapewnić miejsce 25 tys. osób. Wybuduje się także szatnie, natryski itp. MKZ zaś zapewnią wygodny dojazd. We wszystkich parkach łódzkich przystąpi się jeszcze w tym roku do budowy muszli dla orkiestr, zaś na centralnym korcie tenisowym w parku im. Poniatowskiego zostanie urządzona w przyszłym roku kino pod gołym niebem. W przyszłym roku przystąpi się także do zakładania nowego parku na ul. Dąbrowskiego w pobliżu II zajezdni. Uporządkowany zostanie także park 3 Maja. Odremontuje się istniejącą tu sąle sportową i wybuduje nowoczesną bieżnię. Wysuwany jest również projekt budowy w najbliższych latach centralnego stadionu sportowego na terenach toru wyścigowego w Rudzie Pabianickiej. Bliskość wielkiego kąpieliska, dobre warunki komunikacyjne i uzbrojenie terenu, tj. istnienie instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej wskazują na to, że właśnie to miejsce zostanie wybrane. (Les)

Polskie pianina

W roku bieżącym Fabryka Fortepianów i Pianin w Kaliszu przystąpiła do produkcji nowych pianin typu „Calisia”, wyposażonych w mechanizmy polskiej produkcji. Jakość produkowanych pianin jest wysoka, przy czym nieustannie prowadzone są studia nad dalszym jej udoskonaleniem.

Częściej powinny być organizowane O ruchomej wystawie w BHP

Nigdy nie przypuszczałem, że wystawa omawiająca zagadnienia bezpieczeństwa i higieny pracy może być taka ciekawa - oświadczył uczestnik wycieczki, uczeń jednej z łódzkich szkół przemysłowych. Ruchoma wystawa-wagon przyjechała do Łodzi przed kilku dniami i cieszyła się dużym powodzeniem. Poza szkołami przemysłowymi odwiedzili ją wycieczki robotników z ZPDz. im. Marii Konopnickiej i uczestnicy Zjazdu Referentów

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. Do książki uwag wpisał łódzcy robotnik szereg charakterystycznych wypowiedzi. Tak na przykład tkacz Brzeziński pisze: „Jako tkacz, robotnik łódzki, życzyłbym sobie, aby fachowcy częściej odwiedzali nasze zakłady pracy, abyśmy wspólnie mogli omówić i usunąć braki, które szkodzą naszemu zdrowiu, abyśmy tym lepiej mogli pracować dla dobra Polski Ludowej”.

Wystawa daje przegląd najnowocześniejszych aparatów, masek, kombinizonów i innych przyrządów ochronnych i ratowniczych krajowej produkcji. O jakości ich niech świadczy fakt, że np. aparat tlenowy dla górniczych ekip ratowniczych na Międzynarodowych Targach w Lipsku został uznany za najlepszy z produkowanych na świecie. Wielka szkoda, że wystawa była w Łodzi tylko do dziś. Zobaczyć ją było naprawdę warto. (I)

Zebrań i odczytów

DZIS - W lokalu szkoły (Skorupki 6/8), o godz. 18 zebrańie świetlicowe i wieczór dyskusyjny Szkoły Pracy Społecznej. - W lokalu (Półdniowa 11), o godz. 16.30 zebrańie sekretarzy Podst. Org. Part. i Oddz. Org. Partyjnej dzielnicy staromiejskiej.

RADIO

PIĄTEK, 20 PAŹDZIERNIKA 11.50 „Głos mają kobiety”, 11.57 Sygn. i Hejnał, 12.04 Dziennik, 13.30 Aud. szk. dla kl. I-II, 13.50 Utwory kompozytorów polskich, 14.30 Aud. szk. dla kl. V-VII, 14.50 Muz., 15.30 Aud. ośw., 15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych, 15.50 E. Grieg: Sonata na skrzypce i fortepian c-moll op. 45, 16.20 „Na bolskach i bieżniach kraju”, 16.25 Muz. lekka, 16.45 Aktualności, 16.55 Komunikaty, 17.00 Dziennik, 17.15 Koncert popołudniowy, 17.45 „Wśród naszych przyjaciół”, 18.00 Koncert zyczeń, 18.20 „Zakłady im. F. Dzierżyńskiego odpowiedzialne na list robotników ZSRP”, 18.35 Aria i duety z oper rosyjskich, 18.55 Progr. lok. na jutro, 19.00 „Wzetchnica Radiowa”, 19.20 Polskie pieśni masowe, 19.40 Lekcja Jez. rosyjsk., 19.55 Pieśni radzieckie, 20.00 Dziennik, 20.30 Koncert masowy, 21.15 Zagadnienia kultury, 21.30 Muz. i aktualności, 22.00 Fel. literacki, 22.15 Koncert Transm. z Budapesztu, 23.00 Ostat. wiadom., 23.10 Koncert muz. kamer., 23.55 Progr. na jutro.

Dozorca ukarany

Wiele jest w Łodzi posesji, które pod względem czystości nie należą do wzorowych. Są jednak i takie, których stan sanitarny jest wprost skandaliczny. Dozorcy takich posesji pociągani będą obecnie do odpowiedzialności przez oddział karny Prezydium Rady Narodowej. Ostatnio za nieporządku w domu przy ul. Kilińskiego 40 stwierdzone przez Komisję II Dozoru Sanitarnego, odpowiadał dozorca Jan Kucharczyk. Za antysanitarny stan swojej posesji który stwierdzono dwukrotnie, ukarany został on 7 dniami bezwzględnego aresztu.

Sprawa dnia

Walczymy z krzywicą

1 bm. rozpoczęła się na terenie Łodzi masowa akcja zwalczania krzywicy. Obejmuje ona swym zasięgiem dzieci od 2 miesięcy do 2 lat. Choroba ta, występująca już w pierwszych miesiącach życia dziecka, powoduje zmiękczenie kości i trwałe kalectwo. Wywołuje ją brak w organizmie witaminy D. Brak tej witaminy uzupełnić można przez spożywanie tranu, żółtka, masła, szpinaku i marchwi, w których się znajduje. Poza tym tworzy się ona w skórze pod wpływem słońca.

Akcję przeciwykrzywicą rozpoczęto obecnie po raz drugi w Polsce, na zlecenie Departamentu Matki i Dziecka przy Min. Zdrowia. Jest to akcja zarówno lecznicza jak i zapobiegawcza. Wszystkie dzieci pracujących, korzystające z poradni dla dzieci zdrowych i chorych, żłobków, domów dziecka, domów matki i dziecka, są nią objęte. Ważnym jest tu czynnik propagandy do-uwiedamiającej. Propaganda jest prowadzona przez ulotki i afisze, kolportowane przez ośrodki zdrowia i organizacje społeczne, jak np. Liga Kobiet.

Min. Zdrowia zaopatrzyło Łódź w dostateczne ilości kapsułek tranowych. Otrzymują je zarówno dzieci chore - w celach leczniczych, jak i dzieci zdrowe - dla zapobieżenia chorobie.

W Centralnej Poradni Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka w Łodzi odbyła się odprawa lekarzy i pielęgniarek pracujących w instytucjach dziecięcych, pouczająca o akcji przeciwykrzywiczej. Akcja ta trwać będzie do 31 marca.

Wszystkie matki powinny dopilnować, by ochronić swe dzieci przed ewentualnymi następstwami krzywicy i podać je badaniu i leczeniu. (w)

NOTATNIK ŁÓDZKI

* DZIWNĄ POLITYKĘ sprzedaży stosuje personel sklepu nr 23 Piekarskiej Spółdzielni Pracy przy ul. Nawrot 50. Okazuje się, że w sklepie tym nie można kupić bułek. Bułki są, owszem, ale... spełniają rolę „drobnych” i są wydawane tylko jako tzw. reszta. Zjawiska tego w żadnym wypadku nie można nazwać normalnym.

* ZAGADKA NASZEGO MIASTA (78). Strzałka z napisem „Informator na budynku urzędu pocztowego nr 2 przed dworcem Łódź Kaliska nie wskazuje miejsca, gdzie znajduje się budka informatora. Zgadnąć pocco wobec tego jest strzałka, jeśli nie spełnia zadania i dokąd ona prowadzi?

* BRAK BRISTOLU w łódzkich sklepach papierniczych szczególnie daje się we znaki studentom Politechniki, którzy wykonywać muszą na nim kreślenia techniczne. Studenti uważają, że zaspokojeniem głodu bristolowego w Łodzi winna zająć się Centrala Handlowa Przemysłu Papierniczego. I my też tak uważamy.

* 700 UCZNIÓW i UCZENNICE szkół podstawowych i ogólnokształcących, wyróżniających się w aktywności w zbieraniu funduszy na rzecz odbudowy Warszawy wyjeżdża jutro bezpłatnie do stolicy. Wycieczkę tę organizuje Wydział Oświaty przy PRN. Młodzież będzie mogła przekonać się, że jej wysiłki nie idą na marne.

* ZIELONY RYNEK po godzinach targowych jest terenem, który upodobał sobie młodzi rowerzyści uprawiający tam niesamowite harce. Te szaleństwa rowerowe zagrażają bezpieczeństwu przechodniów skracających sobie drogę przez rynek. MO winna ukroczyć te wyczyny.

Rys. K. Ney

— Nie pomoże ci tłumaczenie, że wierzysz w lecznicze właściwości alkoholu.

„REKINY” Z MIAMI

(48)



Tak więc udało się naszym bohaterom oderwać od prześladowców. Nie był to jednak koniec ich przygód, bowiem wszechwładny król dolara, arcycelem i milioner Henry Money zaprzysiął im zgnęb. Zoblił to uroczyście i z pompą, obwieszającą licznymi zebranymi na przyjęciu w jego pałacu lajdakom mniejszego i większego kalibru: - Jakem porządnym Amerykanin (niebiosa, dlaczego nie grzmiele?) i uczciwy człowiek (niebiosa, dlaczego nie grzmiele?)

cie po dwakroć!?, nie spocznę, dopóki nie zniszczę Agapita Krukpi i jego przyjaciół. Tymczasem nasi przyjaciele odpoczywali po tyłu trudach. Zamieszkał wśród przywoitych ludzi w robotniczej dzielnicy małego miasteczka. Odychała innym powiatrem. Jednak profesor Green był bardzo smutny i zmęczony. Wreszcie pewnego razu oświadczył: - Nie ma w USA dla mnie miejsca... Jadę do Europy! Postanowienie zapadło. Jednak Wicuz

i Agapit musieli jeszcze konieczniejechać do ambasady polskiej w Waszyngtonie. - Słuchajcie, przyjaciele - rzekł profesor - może mi się przytrafić jakieś nieszczeście, a nie chce, by moje wynalazki miały się zmarnować. Wreczył im pakiet z planami swoich wynalazków. Pisane one były jednak szyfrem. - Ty, Mabel otrzymasz klucz do tego szyfru. Tak będzie bezpiecznie. Na wszelki wypadek.

Rozstali się, umówiwszy, że spotkają się 15 października w porcie nowojorskim, skąd mieli razem udać się do Europy. Nasi przyjaciele byli w posiadaniu drogocennej paczki, która jednak bez klucza Mabel nie przedstawiała żadnej wartości. W ten sposób profesor zabezpieczył się przed ew. wrogiem. Natomiast po szczęśliwym spotkaniu po powrocie z Waszyngtonu mieli wspólnie wieść do Europy plany epokowych wynalazków profesora Greena.

CHCESZ REGULARNIE OTRZYMYWAĆ GAZETĘ W PEŁNIAJĄCEJ PUNKTUALNIE PRENUMERATY

W Y D A W C A: Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik”, Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 217-52 209-02, 204-75 - Dział Sportowy 208-95, Dział Miejski 114-32 - Dział Korespondentów 207-18 - Dział Ogłoszeń 123-33 - Wczorzem od godziny 17.00 telefon Redakcji tylko 209-02 i Sportowy 208-95

Redakcja rekwizytów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności

Prenumeratę „Dziennika Łódzkiego” przyjmuje PPK „RUCH” Łódź ul. Piotrkowska nr 61 telefon 180-74. Nr konta PKO VII-567, Prenumerata miesięczna 135,- zł.

Redaguje KOLEGIUM REDAKCYJNE